PORTARIA PGJ/PI Nº 1474/2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr.  CLEANDRO ALVES DE MOURA,
uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO  o projeto de resolução do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí,
dispondo sobre a agregação das Comarcas do Estado;
CONSIDERANDO a necessidade de realizar estudo de impacto no âmbito do Ministério
Público do Estado do Piauí da desativação ou desagregação de unidades administrativas e
judiciárias;
CONSIDERANDO,  ainda,  a  necessidade  de  garantir  a  observância  dos  valores
institucionais que guiam a atuação desta Instituição e preservar as garantias constitucionais
de seus membros,

R E S O L V E

CONSTITUIR  Comissão  para  realizar  estudo  de  impacto  no  âmbito  do  Ministério
Público do Estado do Piauí da desativação ou desagregação de unidades administrativas
e judiciárias, composta pela Procuradora de Justiça RAQUEL DE NAZARÉ PINTO
COSTA NORMANDO,  como coordenadora, e pelos Promotores de Justiça GLÉCIO
PAULINO SETÚBAL DA CUNHA E SILVA,  representando a Associação Piauiense
do  Ministério  Público,  RODRIGO  ROPPI  DE  OLIVEIRA,  representando  a
Corregedoria  Geral  do  Ministério  Público,  CARMELINA  MARIA MENDES  DE
MOURA e CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA, representando a
Administração Superior,  GLADYS GOMES MARTINS DE SOUSA,  MAURICIO
GOMES DE SOUZA,  ITANIELI  ROTONDO SÁ,  LUANA AZEREDO ALVES,
RENATA MÁRCIA RODRIGUES SILVA, FABRICIA BARBOSA DE OLIVEIRA.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 06 de julho de 2016.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

	R E S O L V E